
   

   

  

   

           

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJOS POSĖDŽIŲ 

DARBOTVARKĖ 

2013 m. lapkričio 12–15 d.  

Konstitucijos salė 

 

Lapkričio 12 d., antradienis 
 

  9.00–9.10 Invokacija  
Prelatas Edmundas Putrimas 

  9.10–9.40 Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkės Loretos Grauţinienės sveikinimas 

Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos pirmininkės Danguolės Navickienės 

sveikinimas 

Komisijos pirmininkės Onos Valiukevičiūtės sveikinimo ţodis 

Komisijos pirmininko Jono Prunskio sveikinimo ţodis 

  9.40–10.00 Darbotvarkės tvirtinimas 

10.00–10.45 Darbinis posėdis. Sprendimai dėl 2013 m. gegužės 7–10 d. posėdžiuose 

priimtų rezoliucijų ir gautų atsakymų 

10.45–11.00  Kavos pertrauka 

11.00–12.30  Atskiros apygardos užsienyje gyvenantiems piliečiams sudarymas 

 Seimo Pirmininko pavaduotojos, Komisijos narės Irenos Degutienės 

pranešimas „Europos Sąjungos valstybių narių patirtis“  

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko                  

Zenono Vaigausko pranešimas 

Diskusija 

12.30–14.00 Pietų pertrauka 

14.00–14.30 Algimanto Kezio parodos atidarymas 

14.30–16.50 Verslo plėtra Lietuvos regionuose 

Lietuvos Respublikos ūkio viceministro Kęstučio Trečioko ţodis 

VšĮ „Versli Lietuva“ Verslumo departamento direktoriaus Dovydo 

Varkulevičiaus ir regiono atstovės Auksės Vizbarienės pranešimai 

Lietuvos Respublikos aplinkos viceministrės Daivos Matonienės pranešimas  

Lietuvos Respublikos energetikos viceministrės Ţydrūnės Juodkienės 

pranešimas „Lietuvos integracija į ES energetikos vidaus rinką ir naujos 

branduolinės elektrinės projekto aktualijos” 

VšĮ „Investuok Lietuvoje“ Projektų valdymo departamento projektų vadovo 

Luko Savicko pranešimas „Uţsienio investicijų pritraukimas į Lietuvos 

regionus“  

Advokatų kontoros „SORAINEN“ partnerės, advokatės Aušros Mudėnaitės 

pranešimas „Teritorijų planavimo ir nekilnojamojo turto apmokestinimo įtaka 

verslo plėtrai regionuose“ 

Dalyvauja Lietuvos geologijos tarnybos l. e. direktoriaus pareigas Jonas 

Satkūnas 

Diskusija 

16.50–17.00 Darbinis posėdis. Nagrinėtų temų apibendrinimas. Sprendimų priėmimas 

17.00  Kviestinė vakarienė 

 



 

 

2 

 

Lapkričio 13 d., trečiadienis 

  
  9.00–13.00 Teisinės valstybės link      
     Komisijos narės Reginos Narušienės pranešimas  

  Advokatės, konstitucinių teisių specialistės dr. Patricia A. Streeter pranešimas 

Teisininko, advokato Tado Klimo pranešimas 

Lietuvos advokatūros advokatų tarybos pirmininko dr. Leono Virginijaus 

Papirčio pranešimas „Advokato vaidmuo, vykdant teisingumą“ 

 Ilgamečio teisėjo, teismo pirmininko, 2008–2012 m. kadencijos Seimo nario 

Konstanto Ramelio pranešimas 

Diskusija 

13.00–14.00 Pietų pertrauka 

14.00–15.20 Dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 
 Lietuvos Respublikos Seimo Konstitucijos komisijos pirmininkės Rimantės 

Šalaševičiūtės pranešimas 

 Komisijos narės Reginos Narušienės pranešimas 

Advokatės, konstitucinių teisių specialistės dr. Patricia A. Streeter pranešimas 

Teisininko, advokato Tado Klimo pranešimas 

Diskusija 

15.20–15.30 Darbinis posėdis. Nagrinėtų temų apibendrinimas. Sprendimų priėmimas  

15.30               Išvyka į Valdovų rūmus (nuo Seimo III rūmų) 

 

 

 

 

 

 

Lapkričio 14 d., ketvirtadienis 
 

9.00–11.30 Pilietiškumo ir tautiškumo ugdymas Lietuvoje ir užsienyje  
 Lietuvos Respublikos kultūros ministro Šarūno Biručio pranešimas  

Uţsienio reikalų ministerijos Uţsienio lietuvių departamento direktorės Gintės                 

Bernadetos Damušis pranešimas apie „Globalios Lietuvos“ – uţsienio lietuvių 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą – programos įgyvendinimą 

 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo ir 

profesinio mokymo departamento direktoriaus Sauliaus Zybarto pranešimas 

„Patriotinio ugdymo situacija Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose“ 

Lietuvių kalbos instituto direktorės dr. Jolantos Zabarskaitės pranešimas 

„Lietuvių kalba postmodernioje visuomenėje“ 

 Valstybinės kalbos  inspekcijos viršininko Donato Smalinsko pranešimas 

„Valstybinės kalbos teisinė apsauga“ 

Dalyvauja: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos                   

Bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo departamento Pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja Audronė Šuminienė, vyr. specialistas 

Rimantas Jokimaitis 

Diskusija 

11.30–11.45 Kavos pertrauka 

 

 



 

 

3 

 

 

11.45–13.00 Gerontologijos centrų veikla Lietuvoje 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viceministro 

Algirdo Šešelgio sveikinimo ţodis 

Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovės Lietuvoje Vidos Bandis pranešimas  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės 

aprėpties departamento Socialinės globos įstaigų skyriaus vedėjo Dariaus 

Pauliukonio pranešimas „Socialinės globos paslaugų prieinamumas“ 

Gerontologijos ir reabilitacijos centro direktoriaus pavaduotojo socialiniams 

reikalams Arturo Urbonaičio pranešimas „Gerontologijos ir reabilitacijos 

centro veikla, teikiant paslaugas išeivijos atstovams“ 

Diskusija 

13.00–14.00 Pietų pertrauka 

14.00–15.30 Lietuvos atvykstamasis turizmas – rinkodara, pasiekiamumo gerinimas 

Valstybinio turizmo departamento direktoriaus pavaduotojo Juozo Ragucko 

pranešimas 

Lietuvos liaudies kultūros centro direktoriaus Sauliaus Liausos pranešimas 

Tarptautinio Vilniaus oro uosto generalinio direktoriaus Gedimino Almanto 

pranešimas „Oro uostų vaidmuo Lietuvos pasiekiamumo aspektu ir įtaka 

šalies ekonomikai“ 

Dalyvauja: Tarptautinio Vilniaus oro uosto Maršrutų plėtros fondo vystytojas 

Tadas Vizgirda, Lietuvos turizmo asociacijos prezidentė Danutė Maţeikaitė, 

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė Evalda Šiškauskienė, 

Vilniaus miesto savivaldybės turizmo skyriaus vedėjo pavaduotoja Sonata 

Griškienė, VšĮ „Versli Lietuva“ Komunikacijos vadovė Jorūnė Juodţbalytė 

Diskusija 

15.30–15.45 Kavos pertrauka 

15.45–17.00  „Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių sugrįžimo į Lietuvą“ 

programos įgyvendinimo problemos 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių 

galimybių skyriaus vedėjos Eglės Čaplikienės pranešimas „Politinių kalinių ir 

tremtinių bei jų šeimų narių sugrįţimo į Lietuvą programos įgyvendinimo 

aktualijos“ 

Vilniaus miesto savivaldybės Socialinio būsto skyriaus vyr. specialistės Danos 

Miškinienės ir Turto valdymo skyriaus vyr. specialisto Alvydo Klečkausko 

pasisakymai 

Dalyvauja: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Socialinės aprėpties departamento Lygių galimybių skyriaus vyr. specialistė 

Rita Zilnienė, Socialinių paslaugų prieţiūros departamento Socialinės 

aprėpties ir bendruomenių programų skyriaus vyr. specialistė Rima Gudelytė 

Diskusija 

17.00–17.15 Darbinis posėdis. Nagrinėtų temų apibendrinimas. Sprendimų priėmimas 
   

 

Lapkričio 15 d., penktadienis 
9.00–10.00 Darbinis posėdis. Sprendimų dėl rezoliucijų rengimo priėmimas 

10.00–10.15 Kavos pertrauka 

10.15–12.00  Darbinis posėdis. Rezoliucijų tvirtinimas 

12.00–12.30  Spaudos konferencija 

13.00–14.00 Pietūs 


